4- Délai d’exécution 

Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux, objet du présent appel 

d’offres est de quatre (04) mois. 

5- Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de : 24 807 000 (vingt-quatre millions 

huit cent sept mille francs) FCFA 

6- Participation et origine 

La participation au présent appel d’offres est ouverte à égalité de conditions à toutes Entreprises de droit 

Camerounais disposant de capacités techniques et financières pour la réalisation des travaux dans le cadre de

[...]

9- Cautionnement provisoire 

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission établie par une 

banque de premier ordre agréée par le Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans la pièce 12 

du DAO, d’un montant de : 496 140 (quatre cent quatre-vingt-seize mille cent quarante francs) FCFA 

valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originelle de validité des offres.  

L’absence de la caution de soumission timbrée accompagnée du récépissé CDEC délivrée par une 

banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé

[...]

présent avis au journal des marchés (JDM). 

11- Acquisition du Dossier d'Appel d'Offres 

Le dossier peut être obtenu à la commune de MESSONDO dès publication du présent avis, sur présentation 

d’un reçu de versement d’une somme non remboursable de 45.000 (quarante-cinq mille) francs CFA, 

payable à la Recette municipale de MESSONDO 

12-  Remise des offres 

Chaque offre rédigée en français ou en anglais en sept (07) exemplaires dont un (01) orig inal  e t  s ix  

(06)  cop ies  marquées comme tels, devra être déposée à la commune de MESSONDO, au plus tard le 30

[...]

Absence ou non-conformité 48 heures après l’ouverture, d’au moins une des pièces du dossier admi-

nistratif à l’exception de la caution de soumission ; 

3. La Fausse déclaration ou pièce falsifiée; 

4. N’avoir pas réalisé au moins un marché similaire au cours des trois (03) dernières années (2023, 2024, 

2025) dont le montant est de 24 807 000 (vingt-quatre millions huit cent sept mille francs) FCFA 

toutes taxes comprises ; 

5. Absence de la charte d’intégrité et à l’engagement au respect des clauses environnementales et so-

ciales datées et signées ; 

6. L’absence d’un prix unitaire quantifié dans " l'Offre financière " ; 

7.

[...]

9- Provisional guarantee 

Each tenderer must join has his administrative documents, a bid bond issued by a first-class bank approved 

by the Ministry charge of the finances And of which there list figure in there piece 12 of DAO, in the amount 

of: 496,140 (four hundred ninety-six thousand one hundred forty francs) FCFA valid during thirty (30) 

days beyond of there original date of validity of the offers.  

The absence of a stamped bid security accompanied by the CDEC receipt issued by a first-class bank 

or a first-category financial institution authorized by the Ministry of Finance to issue guarantees for public

[...]

It can also be consulted online on the ARMP website (www.armp.cm), as soon as this notice is published in 

the Journal des marchés (JDM). 

11- Acquisition of the Tender Documents 

THE case can to be obtained from the municipality of MESSONDO upon publication of this notice, upon 

presentation of a payment receipt of a non-refundable sum of 45,000 (forty-five thousand) CFA francs , 

payable to the MESSONDO Municipal Revenue Office 

12- Submission of bids 

Each offer written in French Or in English in seven (07) copies , of which one (01) orig ina l  and  s ix  

(06)  cop ies  marked as such, must be submitted to the municipality of MESSONDO, no later than 30

[...]

Absence ou non-conformité 48 heures après l’ouverture, d’au moins une des pièces du dossier admi-

nistratif à l’exception de la caution de soumission ; 

3. La Fausse déclaration ou pièce falsifiée; 

4. N’avoir pas réalisé au moins un marché similaire au cours des trois (03) dernières années (2023, 2024, 

2025) dont le montant est de vingt-trois millions quatre cent trente-quatre mille (23 434 000) francs 

CFA toutes taxes comprises ; 

5. Absence de la charte d’intégrité et à l’engagement au respect des clauses environnementales et so-

ciales datées et signées ; 

6. L’absence d’un prix unitaire quantifié dans " l'Offre financière " ; 

7.